
 1 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ                                                
ΔΗΜΟΣ ΛΕΙΨΩΝ                  
          
                                                             ΑΡΙΘΜΟ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 8/2017                              
 
 
Απόσπασμα  από το πρακτικό 03/02-02-2017 τακτικής συνεδρίασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου  Λειψών. 
 
Θέμα: «Προγραμματισμός προσλήψεων τακτικού προσωπικού 
ανταποδοτικού χαρακτήρα»    
 
          Σήμερα την 02-02-2017, ημέρα Πέμπτη και ώρα 18.30μμ το Δημοτικό 
Συμβούλιο συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στο Δημοτικό Κατάστημα του 
Δήμου Λειψών, ύστερα από την υπ’ αριθ. πρωτ. 405/27-01-2017 πρόσκληση 
του Προέδρου του Δ.Σ, που Δημοσιεύτηκε και επιδόθηκε με πρακτικό στους 
Δημοτικούς Συμβούλους, καθώς και στο Δήμαρχο Λειψών και παρίστανται 
στην συνεδρίαση, σύμφωνα με το άρθρο 64 του Ν. 3852/2010.  
    Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία επειδή από τους 13 
συμβούλους παρόντες ήταν …7….δηλαδή: 
Παρόντες: 1)Ευάγγελος Καϊρης, 2) Θεολόγος Γαμπιέρης, 3)Άννα Μακρή, 
4)Κωνσταντίνος Ματσούρης, 5)Ελευθέριος Μάγγος, 6) Πελαγία Τσαλίκη, 
7)Κωνσταντίνος Βαβουλάς.   
Απόντες: 1)Μπουράκης Κωνσταντίνος, 2) Ισιδώρα Κλάψη, 3)Γεώργιος 
Καλυμνιός, 4) Παρασκευή Κάβουρα, 5) Ελένη Γερμανίδου, 6) Ευαγγελίστρα 
Λαουντού. 
 Για την τήρηση των πρακτικών παρευρίσκεται η υπάλληλος Εύχαρις Μάγγου. 
Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και πρότεινε να συζητηθεί 
και να ληφθεί απόφαση σε ένα  θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης σύμφωνα 
με το άρθρο 67 παρ. 7 του Ν.3852/2010 που είναι τα εξής: 
1. Προγραμματισμός προσλήψεων τακτικού προσωπικού 

ανταποδοτικού χαρακτήρα. 
Το ανωτέρω θέμα κρίνετε επείγον προς αποφυγή ζημίας των συμφερόντων του 
Δήμου.  Κατόπιν ο Πρόεδρος κάλεσε το συμβούλιο να αποφασίσει για το 
κατεπείγον του θέματος. Το συμβούλιο αφού άκουσε την εισήγηση του 
Προέδρου και είδε τις διατάξεις της παραγράφου 7 του άρθρου 67 
του Ν.3852/2010. 
αποφάσισε ομόφωνα 
α) για το κατεπείγον του θέματος και 
β) την συζήτηση και την λήψη απόφασης για το ανωτέρω ένα (1) θέμα. 
  Ο Πρόεδρος έδωσε το λόγο στο Δήμαρχο ο οποίος εισηγήθηκε εκτός 
ημερησίας διατάξεως το 1ο θέμα κι έθεσε υπόψη του Δημοτικού Συμβουλίου:  
1.- Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν.4368/2016.  
2.- Την υπ’ αριθμ. 125/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου  
3.-Την υπ’ αριθμ. 25/40703/16-12-2016 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών  
4.- Την εισήγηση του κ. Δημάρχου επί του θέματος με την οποία εισηγείται τη 
λήψη απόφασης για την πρόσληψη μόνιμου προσωπικού της κατηγορίας ΔΕ 
Τεχνιτών Υδραυλικών ως κάτωθι: 
 

ΑΔΑ: Ψ5ΦΜΩΛ0-7ΘΜ



 2 

 
Α/Α  

 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ  

 
 

ΚΛΑΔΟΣ  

 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ  

 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΚΕΝΩΝ 
ΘΕΣΕΩΝ  

 
 

ΘΕΣΕΙΣ 
ΠΡΟΣ 

ΚΑΛΥΨΗ  
1  

ΔΕ  
ΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 
 

1 1 1 

 
 Κατόπιν ο πρόεδρος κάλεσε το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά.  
Το Δημοτικό Συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη 
του,  την εισήγηση του κ. Δημάρχου,  

 τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν.4368/2016  
 την αριθμ. 25/40703/16-12-2016 εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών  
 το Π.Δ 50/2001 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  
 τον Ο.Ε.Υ του Δήμου Λειψών,  
 τον προϋπολογισμό εσόδων & εξόδων του Δήμου έτους 2017  
 το άρθρο 93 του Νόμου 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.),  
 το Νόμο 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87/7-6-2010),  

 
                            Α π ο φ α σ ί ζ ε ι ο μ ό φ ω ν α  
 
1.-Τον προγραμματισμό προσλήψεων τακτικού προσωπικού ανταποδοτικού 
χαρακτήρα σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν.4368/2016 ως 
κάτωθι: 
 

 
Α/Α  

 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ  

 
 

ΚΛΑΔΟΣ  

 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ  

 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΚΕΝΩΝ 
ΘΕΣΕΩΝ  

 
 

ΘΕΣΕΙΣ 
ΠΡΟΣ 

ΚΑΛΥΨΗ  
1  

ΔΕ  
ΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 
 

1 1 1 

 
 
 
2.-Τα απαιτούμενα προσόντα που προβλέπονται για τις ανωτέρω θέσεις είναι τα εξής:  
 

Τίτλος σπουδών 
και λοιπά απαιτούμενα (τυπικά & τυχόν πρόσθετα) προσόντα 

ΚΥΡΙΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ:  
α) Άδεια άσκησης επαγγέλματος τεχνίτη υδραυλικού τουλάχιστον Α΄ τάξης 
ειδικότητας 1ης ή άδεια Αρχιτεχνίτη υδραυλικού του π.δ. 112/2012(*),  
β) Ο ομώνυμος ή αντίστοιχος τίτλος ΙΕΚ ή Τεχνικού Επαγγελματικού 
Εκπαιδευτηρίου Α' ή Β' κύκλου σπουδών ή Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου ή 
Τεχνικού Επαγγελματικού Λυκείου ή Τεχνικών Επαγγελματικών Σχολών 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης ή σχολών μαθητείας του ΟΑΕΔ του Ν. 1346/1983 ή 
άλλος ισότιμος τίτλος σχολικών μονάδων της ημεδαπής ή αλλοδαπής, αντίστοιχης 

ΑΔΑ: Ψ5ΦΜΩΛ0-7ΘΜ



 3 

ειδικότητας.  
Γίνεται επίσης δεκτός οποιοσδήποτε τίτλος ΙΕΚ ή δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης ή 
άλλος ισότιμος και αντίστοιχος τίτλος σχολικών μονάδων της ημεδαπής ή 
αλλοδαπής, υπό την προϋπόθεση ότι ο υποψήφιος υποβάλλει βεβαίωση της 
αρμόδιας για την έκδοση της άδειας υπηρεσίας, ότι η ανωτέρω άδεια χορηγήθηκε 
βάσει του συγκεκριμένου τίτλου είτε αυτοτελώς είτε με συνυπολογισμό και 
εμπειρίας. 

 
 
3.- Η δαπάνη μισθοδοσίας του αιτούμενου τακτικού προσωπικού θα βαρύνει τους 
κάτωθι Κ.Α 25.6011 & 25.6051 του προϋπολογισμού εσόδων & εξόδων έτους 2017 
και θα προβλεφθούν αντίστοιχες και στους προϋπολογισμούς των επόμενων ετών:  
 
Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 8/2017 και  

 Θα αποσταλεί σύμφωνα με το άρθρο 225 του Ν. 3852/2010 στην Αυτοτελή 
Υπηρεσία Εποπτείας ΟΤΑ για έλεγχο νομιμότητας.  

 Θα αναρτηθεί στο διαδικτυακό τόπο ΔΙΑΥΓΕΙΑ  
 
 
 
  

Για το παραπάνω θέμα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται όπως παρακάτω: 

Ο   Πρόεδρος του Δ.Σ.                                                                  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

Μάγγος Ελευθέριος                                                                       Εύχαρις Μάγγου 

   

Ακριβές   Απόσπασμα 

     Ο Δήμαρχος  

 

  Φώτης Μάγγος 

 

 

                            

             ΤΑ ΜΕΛΗ 

1. Ευάγγελος Καϊρης, 

2. Άννα Μακρή, 

3. Κωνσταντίνος Ματσούρης,  

4. Θεολόγος Γαμπιέρης,  

6. Κωνσταντίνος Βαβουλάς, 

7. Τσαλίκη Πελαγία 

 

 

ΑΔΑ: Ψ5ΦΜΩΛ0-7ΘΜ



 4 

 
 
 
 
 
 
 
  
           

ΑΔΑ: Ψ5ΦΜΩΛ0-7ΘΜ


		2017-02-03T14:02:11+0200
	Athens




